
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno uno del mese di settembre, alle ore 17, presso l’Istituto  SS. 

Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta nelle 

forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e Paradi-

so. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica 

1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del verba-

le. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla tratta-

zione dell’ argomento indicato in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

- Compiti e finalità dell’Istituto sono l’educazione e l’istruzione dei giovani.  

 

Oggetto: Istituzione del laboratorio di ricerca e realizzazione di iniziative culturali dei e per i gio-

vani. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

- Le attività di formazione sono cessate con la chiusura dell’educandato e delle scuole sebbene sia-

no continuate da altri enti in locali dati in locazione. 

- Questa Amministrazione, nell’intento di realizzare in proprio nuove forme di iniziative culturali a 

scopo di formazione dei giovani, pur non disponendo al momento di locali adatti, ha reso praticabili 

i vecchi locali dell’Amministrazione e intende utilizzare al più presto tutti gli spazi ancora occupati 

come depositi. Non essendo possibile al momento realizzare una formazione sistematica 

nell’ambito della legislazione scolastica, intende offrire alla gioventù locale gli ambienti e incentiva-

re la costituzione di laboratori nei quali i giovani volenterosi e di talento possano esercitarsi in ini-

ziative di socializzazione, di cittadinanza attiva, di progettazione per la valorizzazione dell’Istituto, 

dei beni culturali esistenti sul territorio, materiali ed immateriali, visibili e invisibili, anche a scopo di 

incentivare l’occupazione giovanile. 

Considerato che 

- sono pervenuti da associazioni culturali presenti sul territorio, segnali di interesse a collaborare 

con questo Ente e che è opportuno incoraggiare e incentivare lo studio, la ricerca, la sperimenta-

zione e il fare concreto in funzione della formazione e della innovazione; 

che è possibile ottenere contributi dagli enti locali,  da fondazioni e dall’U.E. per progetti culturali; 

Visti lo Statuto dell’Ente, i regolamenti e le disposizioni vigenti per le iniziative di formazione e cul-

turali in genere; 

Ad unanimità di voti  

                                                                           DELIBERA  

- di istituire un laboratorio che accolga i giovani studiosi, singoli o associati, che volontariamente decidano di im-

pegnarsi  nello studio di problemi che riguardano il progresso civile della città, il rilancio dell’Istituto come centro 

di cultura, la creazione di imprese giovanili, l’incentivazione di iniziative per l’occupazione. 

- Predisporre progetti intesi al recupero, alla sistemazione, all’ incremento del patrimonio di cultura materiale 

dell’Istituto per la più ampia fruizione anche in forma telematica. 

- Organizzare corsi di formazione giovanile. 

- Presentare istanze alla Regione Campania e ad altri Enti che lo prevedano,  perché aiutino e contribuiscano alla 

realizzazione dei progetti di cui trattasi. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

Matteo De Simone     Claudia Scaramellino  

La segretaria Franca Sorrentino  


